



Folketingets Forsvarsudvalg
Christiansborg

Finansministeren

18. november 2010

Finansministerens svar på Forsvarsudvalgets spørgsmål nr. 14 af 10. november 2010 (L 35).

Ministeren bedes redegøre for, hvor mange christianitter der har modtaget påbud eller varsel om påbud, ligesom ministeren bedes oplyse, hvor mange sager der er resulteret i politianmeldelse, eller som henstår som ikke opfyldt af Christiania.

Der findes to typer af sager, hvor der efter christianialoven kan blive tale om påbud, varsel om påbud eller politianmeldelse. Det er sager om byggeri på Christiania uden tilladelse og sager om indflytning på Christiania uden tilladelse.

Jeg har fra Slots- og Ejendomsstyrelsen fået oplyst, at der i alt i perioden medio 2004 til oktober 2010 er givet 72 varsler om påbud på bygge- og anlægsarbejder. Der er i samme periode givet 104 påbud. Baggrunden for, at der er givet flere påbud end varsler er, at der i visse tilfælde ikke varsles forud for påbuddet. Det gælder ved opstilling af genstande i Pusher Street og ved opstilling af campingvogne, samt da en gruppe personer i sommeren 2008 byggede en række boder og midlertidige bebyggelser på Refshalevej mod Christiania.

Der er i perioden fjernet i alt 80 skurvogne, campingvogne, boder, skure m.v. Af de fjernede skurvogne, campingvogne, boder, skure m.v. har Christiania selv fjernet 15.

- Københavns Politi har fjernet 33 ulovligt opførte boder, skure m.v. opstillet i og omkring Pusher Street.
- Slots- og Ejendomsstyrelsen har i samarbejde med Københavns Politi fjernet 19 ulovligt opstillede skurvogne. Endvidere har Slots- og Ejendomsstyrelsen fjernet en ulovlig opført 1. sal på Vadestedet, som er en statsbygning beliggende på det fredede fortidsminde på Christiania. Bygningen er udpeget til afvikling på kort sigt som led i retablering af voldanlægget.
- Københavns Kommune har for Slots- og Ejendomsstyrelsen fjernet 12 ulovligt opstillede boder, skure m.v. fra Refshalevej.

Der er pt. 26 verserende påbud om byggeri uden tilladelse, hvor byggeriet endnu ikke er lovliggjort af de ansvarlige beboere eller af myndighederne. Herudover er der omkring 20 varsler om påbud, som kan resultere i et endeligt påbud.

Slots- og Ejendomsstyrelsen har oplyst, at der indtil nu er politianmeldt to sager om byggeri uden tilladelse, og styrelsen forventer, at der vil komme flere politianmeldelser i den kommende tid.

Slots- og Ejendomsstyrelsen har samtidig oplyst, at i sager om indflytning uden tilladelse på Christiania er der givet 176 varsler om påbud. Der er givet 52 påbud på baggrund af de udsendte varsler. Der er givet 92 brugstilladelser på baggrund af ansøgning sendt efter modtagelse af varsel om påbud. 26 personer er fraflyttet efter at have modtaget varsel om påbud eller påbud. Ud af de 52 påbud er 30 påbud ikke blevet fulgt.

Slots- og Ejendomsstyrelsen forventer, at en betydelig andel af de udstedte varsler om påbud vil resultere i påbud i den kommende tid. Det forventes endvidere, at politianmeldelser også vil blive aktuelle i en række af disse sager.

Med venlig hilsen

Claus Hjort Frederiksen